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SVENSKA KYRKANS UNGA

Org nr 817603-0503

FORVALTNINGSBERATTELSE

FORENINGENS SATE: UPPSALA

VERKSAMHET

Svenska Kyrkans Unga &r en demokratisk rorelse av barn och ungdomar i Svenska kyrkan. Vi vill med Kristus i centrum
och med dopet som grund verka i hela Guds skapelse och vara en gemenskap i forsamlingen dar vi fér véxa i tro och

ansvar.

Syftesparagraf for Svenska Kyrkans Unga

FRAMJANDE AV ANDAMALET

Den 31 december 2016 hade Svenska Kyrkans Unga 14 001 medlemmar.
+ | den verksamhetsinrikning Riksdrsmétet beslutat om har organisationen koncentrerat sig pa framst tre omraden: "Att

bygga kyrka",

Att bygga mojligheter” och "Att bygga tillsammans”.
» Fler &n 300 barn och unga kom till lagret Andetag som genomférdes i Linkdping under sommaren 2016.

« | september traffades drygt 40 ungdomar for att prata om férslag som kommit in till Svenska kyrkans drsmote:
kyrkométet. Deltagarna diskuterade och skrev sina tankar som sedan delades ut pé& kyrkométet.
+ Det &r nu 500 &r sedan munken Martin Luther skrev 95 forslag som grundade den kyrka vi har idag. Svenska Kyrkans
Unga uppmérksammade detta pa olika satt under 2016.
+ Under Riksdrsmétet 2016 beslutades bland annat om ett projekt som heter "Godhet har makt 6ver ondskan”.

Projektet handlar om diakoni och hur Svenska Kyrkans Unga kan hjalpa ménniskor som har det svart.

» Under &ret har det funnits fem nationella arbetsgrupper dar deltagarna ér ideella: "Arbetsgruppen for kristen tro och

identitet", "Globala arbetsgruppen", "Arbetsgruppen fér normmedvetet arbete", Arbetsgruppen for kursledning av

RUTbildning" samt "Demokratigruppen”.

Verksamheten finns dven presenterad mer detaljerat i en separat verksamhetsberéttelse.

FORSLAG TILL DISPOSITION AV ARETS RESULTAT
Till &rsmotets forfogande star féljande Gverskott

balanserat resultat
arets resultat

kronor

Foérbundsstyrelsen foreslar att dverskottsmedlen disponeras sé att

i ny rakning éverférs

FLERARSOVERSIKT 2016
Nettoomsattning 10 378 156
Resultat -71973

i % av nettoomsattningen -0,7%
Balansomslutning 9749 351
Soliditet (%) 70,8%

FORANDRING EGET KAPITAL
Belopp vid érets ingang

Overfért av féregdende &rs resultat
Arets resultat

Belopp vid drets utgang

2015
9611 457
-1092 500
-11,4%
9612220
72,6%

Balanserad vinst
8 069 941
-1092 500

6977 441

3(1M)

5

kronor

2014
9894 377
5971929

60,4%
10383574
77,7%

Arets resultat
-1092 500
1092 500
-71973
-71973

6 977 441
-71973
6905468

6905468

2013
10718199
-238 390
-2,2%
4214759
49,8%

Totalt
6 977 441

-71973
6905 468



SVENSKA KYRKANS UNGA

Org nr 817603-0503

RESULTATRAKNING 2016-01-01
2016-12-31
NOT
Rorelseintédkter
Nettoomsdttning 1 10378 156
Forandring av lager fardiga varor 52 560
Summa intékter 10430716
Rorelsekostnader
Utbetalningar till lokalavdelningar -360 520
Handelsvaror -62 375
Ovriga externa kostnader 2 -4 459 307
Personalkostnader 3 -5940729
Avskrivningar av anldggningstillgangar 4 0
Summa kostnader -10 822 931
Rorelseresultat -392215

Resultat fran finansiella investeringar

Resultat fran dvriga finansiella anlaggningstillgdngar 206 216
Nedskrivning av finansiella anldggningstillgdngar 115934
Ranteintakter och liknande resultatposter 1
Rantekostnader och liknande resultatposter -1909
Summa resultat fran finansiella investeringar 320242
Resultat efter finansiella poster -71973
Skatt pa drets resultat 0
Arets resultat -71973
4 (1)
6

2015-01-01
2015-12-31

9611457
-40 251

9571206
-500 000
-32372

-4 609 673
-5463102
0

-10 605 147
-1033941
0

-115934
64781

-7 406

-58 559

-1092 500

-1092 500

o
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SVENSKA KYRKANS UNGA

Org nr 817603-0503

BALANSRAKNING 2016-12-31

NOT

TILLGANGAR

ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Materiella anldggningstillgangar

fnventarier och andra tekniska anldggningar 5 0
0

Finansiella anlaggningstillgangar
Andra lngfristiga vardepappersfordringar 6 5874781
5874781
Summa anldggningstillgdngar 5874781

OMSATTNINGSTILLGANGAR

Varulager m m

Fardiga varor och handelsvaror 201795
201795
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 264 374
Ovriga fordringar 138710
Férutbetalda kostnader och upplupna intakter 908 827
1311911
Kassa och bank 2360864
Summa omséattningstillgangar 3874570
SUMMA TILLGANGAR 9749 3517
5(11)
7

2015-12-31

5559387
5559387

5559387

149 235
149235

179 570
58730
962 256
1200556

2703042

4052833

9612220



SVENSKA KYRKANS UNGA
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BALANSRAKNING 2016-12-31

NOT
EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Balanserat resultat 6 977 440
Arets resultat -71973
Summa eget kapital 6 905 467
KORTFRISTIGA SKULDER

Leverantdrsskulder 657 387
Ej forbrukade anslag 7 307 033
Skatteskulder 10 570
Ovriga kortfristiga skulder 81299
Upplupna kostnader och férutbetalda intékter 8 1787 595
Summa kortfristiga skulder 2843884
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 9749351

6 (M)
8

2015-12-31

8 069 941
-1092 500

6 977 441

408 420
344 033
80170
93584
1708 572

2634779

9612220
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REDOVISNINGS- OCH VARDERINGSPRINCIPER

Allmént

Tillampade redovisningsprinciper dverensstammer med arsredovisningslagen och Bokférings-
namndens allménna rad. Om avvikelse férekommer framgar det av notanteckning nedan.
Principerna &r oférdndrade i jamférelse med féregéende ar.

Intéktsredovisning

inkomsten redovisas till det verkliga vérdet av vad som erhallits eller kommer att erhéllas.
Organisationen redovisar inkomst till nominellt varde (fakturabelopp).

Avdrag gors for [dmnade rabatter.

Finansiella anléaggningstillgangar
De finansiella anléggningstillgdngarna redovisas till anskaffningsvarde.

Om marknadsvérdet &r lagre dn anskaffningsvarde gérs en nedskrivning till marknadsvardet.

Fordringar
Fordringar upptas till det lagsta av nominellt varde och det belopp varmed de beréknas inflyta.

Varulager
Varulagret varderas enligt lagsta vardets princip.

7 (1)
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NOTER

Not 1

Not 2

Not 3

Nettoomsattningen var under rakenskapsaren
Medlemsavgifter

Deltagaravgifter

Rikskollekter

Statsbidrag

Anslag fran Svenska kyrkan

Gavor och anslag

Forsaljning, profilprodukter

Ovriga intdkter

Ovriga externa kostnader

Ledning

Kontor

Ovriga kostnader

(information, arrangemang och verksamhet)

Medeltal anstillda
Medeltalet anstallda har varit
kvinnor

maén

Léner och erséttningar
anstallda och fértroendevalda
Pensionskostnader

Ovriga sociala kostnader

8 (1)

10

2016

2 400
535638
3179572
3243229
2936 967
66 870
198 709
214771
10378156

2016

999 851
1106 518
2352938

4459 307

2016
10

4001414
255 061
4256 475

1340 340

2015
5200
254924
3203690
3271094
2289554
88 805
285 689
212 501
9611457

2015
994180
1125 898
2 489 595

4609 673

2015

3790966
177 602
3968568

1181402

7S
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NOTER

Not 4

Not 5

Not 6

Avskrivningar

Anlaggningstillgdngarna vérderas till anskaffningsvarde med avdrag for ackumulerade
avskrivningar. Avskrivningarna gors systematiskt dver tillgdngarnas
férvantade utnyttjandeperiod enligt nedanstdende perioder.

Inventarier

Inventarier och andra tekniska anlaggningar
Ingdende anskaffningsvarde

Arets anskaffning

Utgaende ackumulerade anskaffningsvérden
Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Bokfort virde

Finansiella anldggningstillgangar

Beteckning Antal
Ethos aktiefond 71605
Ethos globalfond 9371
Ethos réantefond 270323
Bilpoolarna i Uppsala ek.for

Oikocredit 220
Berling Media AB 2250
SUMMA

9 (1)

"

5ar

2016-12-31
611346

0

611346
-611346

0

-611346

0

Anskaffningsvérde
1176 626

1600 000
2652166

5000

440 989

0

5874781

5ar

2015-12-31
611346

0

611346
-611346

0

-611346

0

Marknadsvérde
1156 501
1772 323
2529631

5000
440 989
0

5904 444
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NOTER

Not 7

Not 8

Not 9

Ej férbrukade anslag
Ej forbrukade anslag innehaller en rikskollekt Svenska Kyrkans Unga
fatt for att anvédndas till musikdndamal.

2016-12-31

Musik 307 033
307033

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter 2016-12-31
Bidrag att betala ut till lokalavdelningar 450 000
Upplupna l&ner och andra personalrelaterade kostnader 437 410
Ovrigt 900 185
1787595

Eventualforpliktelser Inga
Stéllda sékerheter Inga

10 (11)

12

2015-12-31
344033
344033

2015-12-31
513330
323947
871296

1708573

Inga

Inga
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YTTERLIGARE KOMMENTARER TILL
ARSREDOVISNINGEN FOR 2016

BUDGET - EN PLAN OVER HUR VI TROR ATT ARET KOMMER ATT SE UT

Riksarsmotet fattar beslut om en rambudget — en budget som inte innehaller nagra detaljer utan ir uppdelad pa
storre omraden. Riksirsmétet beslutade om en rambudget for 2016 som skulle ge ett 6verskott pa 765 000
kronor.

Nir aret narmar sig fattar forbundsstyrelsen beslut om hur detaljbudgeten ska se ut — och maste da ta hinsyn till
eventuellt forindrade forutsittningar som tillkommit efter rambudgetbeslutet. Enligt detaljbudgeten skulle
kostnader och intikter bli lika stora — med noll som resultat.

RESULTATET - HUR BLEV DET?
Ar 2016 blev det inte ett nollresultat utan istillet ett minus pa 72 000 kr. Bland annat beslutades att dra over pd
kostnaderna for utveckling av Medlemssidorna for en viktig uppgradering.

OMSATTNING

Under 2016 hade Svenska Kyrkans Unga en omsittning (de incikeer vi har) pd 10,4 miljoner kronor. Till detta
kommer dven den virdedkning vi fatt i de fonder dir vi har pengar placerade. Dirfér dr summan pa intikterna i
den hir kommentaren storre dn i drsredovisningen (f6r hir har vi riknat in virdedkningen). Omsittningen 2015
var 9,7 miljoner kronor. I arsredovisningens férvaltningsberittelse gir det att se hur stor omsittningen varit
tidigare ér.

RESULTATET 2015 | FORHALLANDE TILL BESLUTAD RAMBUDGET
i tusen kronor (tkr)
RAM 2016 RESULTAT 2016

765 A

RESULTATUPPFOLJNING MOT BESLUTAD RAMBUDGET MED KOMMENTARER
belopp i tkr (avrundade till jamna tkr)

Hir f6ljer en redovisning av hur resultatet blev i jimférelse med den rambudget arsmétet beslutat om. Observera
att siffrorna inte alltid gir att jimféra med arsredovisningen. Det beror pé att det 4r lagar som styr hur
arsredovisningen ska var uppstilld. For var del innebir det att den inte siger si mycket om verksamheten.
Redovisningen hir, resultat i jimforelse med rambudget, har 4ven den en annan uppstillning 4n i
arsredovisningarna. Ett exempel: i drsredovisningen finns alla kostnader for loner angivna i not tre. I den hir
redovisningen under personal finns bara kostnaderna for dem som inte arbetar inom ett specifikt omréde eller
projeke — alltsd kanslichef och ekonomisamordnare. Personalkostnaderna for 6vriga dr placerade inom det
omrade dir tjinsten verksamhetsmissigt "hér hemma”.

INTAKTER (i tusen kronor, avrundat till jdmna tusen kronor)

RAM RESULTAT DIFFERENS

2016 2016
1. Statsbidrag 3470 3240 -230
2. Kollekter 3640 3180 -460
3. Svenska kyrkan 1230 1230 0
4. Kommunikation 40 40 0
5. Demokrati, motesplatser, medlemsstod 3030 1580 -1450
6. Utbildning 50 30 -20
7. Utveckling, samverkan, bevakning 850 790 -60
8. Stddmedlemsavgifter, gadvor och anslag 20 60 40
9. Ovriga intakter 330 640 310
SUMMA 12 660 10790 -1870
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KOMMENTARER TILL INTAKTERNA

1. Att bidraget blev mindre 4n berdknat beror pa att flera nya organisationer sokte bidrag hos "Myndigheten for
ungdoms- och civilsamhillesfragor - MUCF” samt att nigra organisationer forindrat sina strukturer for att
maximera sina bidrag.

2. Svenska Kyrkans Unga hade fyra kollektséndagar under 2016. Kyrkostyrelsen fattar beslut om vem/vilka som
ska fa kollekterna (frin alla kyrkor) de sondagar da det dr “rikskollekt”. Tva sdndagar fick vi hela kollekten och
tva sondagar delade vi den med Salt och Sveriges Kyrkosingsférbund. Vi fick mindre i kollekt dn vi trodde i
rambudgeten. Det var inte bara vi som fick ligre kollektintikter — de minskade under 2016 6ver lag. En gissning
dr att andra insatser och insamlingar till forman for flyktingsituationen bidrog till detta samt kanske ocksa firre
gudstjinstdeltagare.

3. Vi visste i férvig hur stort stodet fran Svenska kyrkan skulle bli.
4. Hir visste vi ocksi vilken intikt det skulle bli.

5. P4 omradet "Demokrati, motesplatser och medlemsstod” dr det stor skillnad mellan rambudget och resultat.
Hela summan har att géra med “Andetag”, riksligret for barn och unga, som hélls i 30 juni-3 juli i Linkdping.
Vi fick ett beviljat anslag pa totalt tvd miljoner kronor av Svenska kyrkan, men antalet deltagare blev inte s&
ménga som vi trodde nir rambudgeten beslutades. Det innebar dven att kostnaderna inte blev sd hoga — och
ddrfor behdvde vi inte hela stédet frin Svenska kyrkan. Vi har betalat tillbaka ca 700 000 kronor som inte
anvints.

6. Skillnaden beror pa att vi genomférde firre "Barnkonsekvensutbildningar” dn planerat. I och med detta blev
intikterna ldgre.

7. Inom det hir omradet finns "Globala piverkansfragor” som finansieras av Svenska kyrkan. Nir rambudgeten
beslutades trodde vi att vi skulle fa 60 000 kr mer dn hur det blev nir det globala arbetets budget faststilldes.
Lingre ner i den hir handlingen kan du se att dven kostnaderna blev ligre.

8. Ganska ofta far vi givor, ibland frin privatpersoner, men ofta fran férsamlingar som gjort en insamling. De
hir gavorna blev storre dn vi trodde i rambudgeten. Diremot fick vi firre stddmedlemmar @n beriknat. Vi hade
elva stddmedlemmar under 2016.

9. Det 4r tvi anledningar till att de évriga intidkterna blev stérre dn beriknat: det var planerat att vért
materiallager inte lingre skulle “hanteras” pa forbundskansliet och vi trodde di att kostnader och intikeer skulle
ta ut varandra. S4 blev det inte och dirfor gick vi med “vinst” pa férsiljningen. Dessutom gick vira fonder bittre
in vi trodde.

KOSTNADER (i tusen kronor, avrundat till jsmna tusen kronor)

RAM RESULTAT DIFFERENS

2016 2016
10. Ledning -870 -890 -20
11. Personal -990 -1390 -400
12. Kontor -230 -240 -10
13. Lokalavdelningsstod -580 -440 140
14. Kommunikation -1340 -1310 30
15. Demokrati, motesplatser, medlemsstod -5320 -4 040 1280
16. Utbildning -845 -880 -35
17. Arbetsgrupper och projekt -70 -70 0
18. Utveckling, samverkan, bevakning -1210 -1180 30
19. Ovriga kostnader -440 -420 20
SUMMA -11 895 10 860 1035

KOMMENTARER TILL KOSTNADERNA

10. Ledning ar kostnader for férbundsstyrelsens sammantriden och resor till kontaktdistrikten. Vi har ocksd en
forbundsordforande som jobbar heltid. De kostnaderna finns ocksd under ledning. Kostnaderna blev nigot
hégre 4n vad som angavs i rambudgeten.
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11. Hir finns endast personal f6r ledning och administration. Skillnaden i rambudget och resultat beror bland
annat pé att beloppet i rambudgeten ir for lag, att en nyanstilld gick "dubbelt” med sin foregingare i en
overgingsfas. Aven forindrad l6n paverkar.

12. Kontorskostnaderna féljer i princip budget.

13. Vi hoppades 6ka antalet lokalavdelningar for att f& betala ut mer i bidrag. Det blev en 6kning men inte s&
stor.

14. Kommunikationsomradet foljer i princip budget. Medlemsinformationen Delande hade nigot lagre
kostnader dn budgeterat. Hir finns l6ne- och kontorskostnader for en kommunikatér.

15. Hir ir det aterigen ldgret Andetag som fick firre deltagare dn vi trodde — di blev ocksé kostnaderna ligre (se
intikter under samma omrade). Férutom 16n- och kontorskostnader for Andetags projektledare finns det tvd
ytterligare tjdnster inom det hir omridet. De jobbar med stdd till medlemmar, lokalavdelningar och distrikt.
En annan uppgift ir att jobba med medlemsrapporteringen som ir den viktigaste delen i att vi kan fa statsbidrag.
16. Skillnaden pé utbildning handlar om ”"Barnkonsekvensutbildningen” som kostade mer dn beriknat. Hir
finns 16n- och kontorskostnader for en anstilld.

17. Enligt budget. Frimst dr det pengar som gér till resor och sammantriden for de ideella som finns i
arbetsgrupperna.

18. Globala paverkansfrigor ir den stérsta posten inom det hir omradet. Nigot ligre dn budgeterat. En person
ir anstilld for att jobba med det globala arbetet. Har finns ocksd 16n- och kontorskostnader for var teolog som
jobbar halvtid.

19. Hir finns bland annat kostnaderna fér Materiallagret (webbutiken, lager osv), kostnader for revisorns jobb
och medlemsavgifter i andra organisationer dir Svenska Kyrkans Unga ir medlem. Nagot ligre in budgeterat.

JAMFORELSETAL
i tusen kronor
Resultat tidigare ar (har vi gatt plus eller minus?)

Ar 2016 2015 2014* 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006
Resultat -72 1093 -740 -238 129 608 203 128 -3384 336 149

* 2014 salde vi en fastighet i Sigtuna och om forsaljningssumman laggs till resultatet gick vi plus med sex miljoner
kronor.
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